
Informatīvais ziņojums
[bookmark: _Hlk38876616]“Par Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas Ministru padomes 2024. gada 18. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”

2024. gada 18. jūnijā Luksemburgā notiks Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas ministru padomes sanāksme, kuras darba kārtībā ir iekļauti šādi Satiksmes ministrijas kompetencē esošie jautājumi:

1. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par Eiropas Jūras drošības aģentūru un par Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšanu – vispārējā pieeja (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Eiropas Komisija (turpmāk tekstā – Komisija) 2023. gada 1. jūnijā nāca klajā ar priekšlikumu Regulai par Eiropas Jūras drošības aģentūru un par Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšanu, kas ir daļa no Komisijas publicētās Kuģošanas drošības pakotnes, kas paredz stiprināt kuģošanas drošību un saskaņot ES regulējumu ar starptautisko regulējumu.
Priekšlikuma mērķis ir pārskatīt Eiropas Jūras drošības aģentūras (turpmāk – EMSA) pilnvaras. EMSA tika izveidota, lai nodrošinātu augstu un efektīvu kuģošanas drošības līmeni un kuģu izraisītā piesārņojuma novēršanas līmeni. Priekšlikums paredz pielāgot EMSA dibināšanas Regulu, uzdevumus un mērķus esošajai realitātei, lai EMSA būtu juridiskais pilnvarojums tos pildīt. Vienlaikus paredzēts nodrošināt pietiekamu elastību, lai iekļautu jaunus nākotnes uzdevumus, kas atbilstu mainīgajām jūrniecības nozares vajadzībām. Papildus priekšlikumā arī paredzēts nodrošināt EMSA nepieciešamos cilvēkresursus un finanšu resursus uzdevumu izpildei.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Kuģniecības jautājumu darba grupas ietvaros, kas uzsākās pēc tam, kad tika panākta vienošanās par pārējiem četriem priekšlikumiem, kas iekļauti kuģošanas drošības tiesību aktu pakotnē, ņemot vērā to savstarpējo saistību. Jau priekšlikuma izskatīšanas sākuma stadijā visas dalībvalstis pauda vispārējo atbalstu Komisijas priekšlikuma mērķiem un vienojās par EMSA darba nozīmīgumu, nodrošinot tehniskās zināšanas un palīdzību dalībvalstīm un Komisijai. Pēdējā darba grupas sanāksmē Beļģijas Prezidentūra secināja, ka jaunākais kompromiss guvis plašu atbalstu un teksts ir pietiekami stabils, lai sagatavotu vispārējo pieeju.
Ministru padomē ir plānots pieņemt vispārējo pieeju.
Latvija atbalsta vispārējās pieejas pieņemšanu, jo teksta redakcija kopumā atbilst Latvijas sākotnējā pozīcijā formulētajam viedoklim par Regulas priekšlikumu.
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par Eiropas Jūras drošības aģentūru un par Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšanu” apstiprināta Ministru kabineta 2023. gada 29. augusta sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2023. gada 4. oktobra sēdē.

2. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2005/44/EK par saskaņotiem upju informācijas pakalpojumiem (RIS) attiecībā uz Kopienas iekšējiem ūdensceļiem – vispārējā pieeja (nacionālā pozīcija netika izstrādāta)
Komisija 2024. gada 31. janvārī nāca klajā ar priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2005/44/EK par saskaņotiem upju informācijas pakalpojumiem (turpmāk – RIS) attiecībā uz Kopienas iekšējiem ūdensceļiem, kā mērķis ir pārskatīt spēkā esošo Direktīvu, lai risinātu Komisijas konstatētās problēmas Direktīvas 2021. gada ex post novērtējumā, t.i., RIS ieviešana ir lēna un sadrumstalota, kas kaitē nozares konkurētspējai un drošībai, kā arī negatīvi ietekmē nozares ieguldījumu Eiropas zaļā kursa mērķu sasniegšanā. Trīs galvenie priekšlikuma mērķi ir nodrošināt datu pieejamību un standartu saskaņošanu; veicināt iekšzemes ūdensceļu transporta integrāciju multimodālajā ķēdē; kā arī nodrošināt digitālo risinājumu plašāku ieviešanu un sadarbspēju, vienlaikus risinot datu aizsardzības problēmas.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Kuģniecības jautājumu darba grupas ietvaros, kā rezultātā Komisijas priekšlikuma tekstā ir veiktas vairākas izmaiņas, kuru mērķis būtībā ir nodrošināt skaidrību par personas datu apstrādi un tehnisko saskaņotību, priekšlikuma tvērumu, kā arī precizēt sūdzību mehānismu.
Ministru padomē ir plānots pieņemt vispārējo pieeju.
Latvija neiebilst pret vispārējās pieejas pieņemšanu. Vienlaikus Latvija, izskatot Direktīvas projektu, uzskata, ka ne Direktīvas 2005/44/EK grozījumi (tai skaitā tvēruma pantā), ne attiecīgi Direktīvas 2005/44/EK konsolidētā redakcija pēc šo grozījumu pieņemšanas nemaina adresātus, proti, Latvija nav direktīvas grozījumu un direktīvas kopumā adresāts.  Līdz ar to Latvijai nav jāpārņem Direktīvas 2005/44/EK grozījumi.
Latvijas pozīcija nav izstrādāta, ņemot vērā 2024. gada 28. februāra Vecāko amatpersonu sanāksmē apstiprināto lēmumu neizstrādāt nacionālo pozīciju par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2005/44/EK par saskaņotiem upju informācijas pakalpojumiem (RIS) attiecībā uz Kopienas iekšējiem ūdensceļiem (COM(2024)0033), ņemot vērā, ka Direktīvas projekts neattiecas uz Latviju.

3. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošanu vienotā Eiropas dzelzceļa telpā, ar ko groza Direktīvu 2012/34/ES un atceļ Regulu (ES) Nr. 913/2010 – vispārējā pieeja (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 11. jūlijā nāca klajā ar Kravu transporta zaļināšanas pakotni, kur priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošanu vienotā Eiropas dzelzceļa telpā, ar ko groza Direktīvu 2012/34/ES un atceļ Regulu (ES) Nr. 913/2010 ir daļa no šīs pakotnes.
Priekšlikums paredz izveidot sistēmu, kas ļautu efektīvāk pārvaldīt dzelzceļa infrastruktūras jaudu un satiksmi, tādējādi uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un nodrošinot intensīvāku satiksmi dzelzceļa tīklā. Priekšlikums arī paredz koordinācijas mehānismu starp valstu infrastruktūras pārvaldītājiem un citām pusēm, kas ļautu efektīvāk sadalīt dzelzceļa infrastruktūras jaudu, ieviešot elastīgumu šajā procesā, kur infrastruktūras pārvaldītājiem ir noteikts pienākums kopīgi izstrādāt Eiropas jaudas pārvaldības sistēmu.
Priekšlikuma mērķis ir nodrošināt, ka digitalizācijas process visās Eiropas Savienības (turpmāk - ES) dalībvalstīs ir saskaņots un tā rezultātā visā ES tiek nodrošināti labāk koordinēti dzelzceļa pakalpojumi. Priekšlikums paredz arī Dzelzceļu kravu koridoru regulas atcelšanu, ņemot vērā, ka tā nesasniedza paredzētos mērķus. Tāpat tiek paredzēts izveidot jaunus kopējās sistēmas mehānismus, gan attiecībā uz infrastruktūras pārvaldītājiem, gan paplašināt Eiropas Dzelzceļa regulatīvo iestāžu tīkla (ENRRB) uzdevumus un pienākumus attiecībā uz ES un pārrobežu jautājumiem.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupas ietvaros. Dalībvalstis jau sākotnēji pauda atbalsta priekšlikuma vispārējiem mērķiem, vienlaikus dalībvalstis ir ierosinājušas uzlabot konkrētus infrastruktūras jaudas plānošanas un iedalīšanas procesus, pastiprinot dalībvalstu lomu un vienkāršojot darbības pārskatu un regulatīvo uzraudzību. Beļģijas Prezidentūra ir veikusi intensīvu darbu, lai 18. jūnija ministru padomē tiktu apstiprināta vispārējā pieeja.
Ministru padomē ir plānots pieņemt vispārējo pieeju.
Latvija atbalsta vispārējās pieejas pieņemšanu, jo uzskatām, ka kompromisa redakcija kopumā saglabā priekšlikuma ambīcijas. Vienlaikus Latvija uzskata, ka joprojām ir nepieciešams papildus darbs un diskusijas, lai nodrošinātu efektīvu un vienmērīgu pāreju uz jauno režīmu, ņemot vērā Dzelzceļu kravu koridoru regulas atcelšanu. Tajā pašā laikā lai gan Latvija atbalsta, ka sabiedriskās drošības dēļ ir nepieciešams nodrošināt tiesības  atkāpties no vispārējā ES regulējuma licencēšanas procesu ietvaros, Latvija uzskata, ka tas būtu risināms licencēšanas, ne jaudas sadales procesā. Līdz ar to uzskatām, ka turpmākajās diskusijās šim jautājumam būtu jāpievērš uzmanība, lai nerastos situācijas, kad licence tiek atcelta vienā dalībvalstī, vienlaikus radot iespēju turpināt darbību pārējā ES teritorijā.
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regula par dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošanu vienotā Eiropas dzelzceļa telpā, ar ko groza Direktīvu 2012/34/ES un atceļ Regulu (ES) Nr. 913/2010” apstiprināta Ministru kabineta 2023. gada 17. oktobra sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2023. gada 1. novembra sēdē.

4. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par dažu transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšanu ar Savienības mēroga ietekmi – progresa ziņojums (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 1. martā nāca klajā ar trīs direktīvas projektiem, kas attiecas uz ceļu satiksmes drošības uzlabošanu ES, kur viens no tiem ir Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par dažu transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšanu ar Savienības mēroga ietekmi.
Šī konkrētā priekšlikuma mērķis ir nodrošināt ceļu satiksmes dalībnieku augsta līmeņa aizsardzību Eiropas Savienībā, nosakot noteikumus, kas paredz visā Eiropas Savienībā panākt autovadītāja tiesību atņemšanu par smagiem ar ceļu satiksmes drošību saistītiem pārkāpumiem, kuri izdarīti dalībvalstī, kas nav tā dalībvalsts, kura izdevusi pārkāpēja vadītāja apliecību. Priekšlikumu paredzēts piemērot ierobežotam skaidri definētam "ceļu satiksmes drošības noteikumu būtisku pārkāpumu" skaitam, proti, transportlīdzekļa vadīšanai  alkohola reibumā, ātruma pārsniegšanai, transportlīdzekļa vadīšanai narkotisko vielu ietekmē un ceļu  satiksmes noteikumu pārkāpšanai, kā rezultātā izraisot nāvi vai smagus miesas bojājumus. Tāpat priekšlikumā definēti nosacījumi, kas  ir jāizpilda personai, uz kuru attiecas transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšana, lai atgūtu savu vadītāja apliecību vai transportlīdzekļa vadīšanas tiesības.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupas ietvaros. Beļģijas Prezidentūra ar progresa ziņojumu informē ministrus par Direktīvas projekta virzību nododot to tālāk Ungārijas Prezidentūrai, ņemot vērā, ka tika diskutēts par juridisko pamatu šim priekšlikumam, saturiski kopējā priekšlikuma izvērtēšana tika apturēta.
Ministru padomē ir plānots pieņemt zināšanai Beļģijas Prezidentūras sagatavoto progresa ziņojumu.
Latvija pieņem zināšanai progresa ziņojumu. Vienlaikus Latvija joprojām uzskata, ka Direktīvas priekšlikuma iekļautais  ceļu  satiksmes  drošības  noteikumu būtisko pārkāpumu tvērums ir pārāk šaurs un netiek aptverti, piemēram, tādi pārkāpumi kā  atteikšanās  no  alkohola  vai  narkotisko  vielu  pārbaudēm,  kas  var  tikt  izmantoti,  lai izvairītos  no  soda  par  šiem  pārkāpumiem  vai  bēgšana  no  policijas.  Latvija uzskata, ka Direktīvas projekta tvērumā būtu jāiekļauj  iespējami  plašs  transportlīdzekļu  vadīšanas  tiesību  atņemšanas  gadījumu  loks.
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par dažu transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšanu ar Savienības mēroga ietekmi” apstiprināta Ministru kabineta 2023. gada 9. maija sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2023. gada 30. maija sēdē.

5. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu Nr. 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos – progresa ziņojums (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 11. jūlijā nāca klajā ar Kravu transporta zaļināšanas pakotni, kur priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu Nr. 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos ir viens no pakotnes priekšlikumiem.
Šis konkrētais priekšlikums paredz novērst šķēršļus un nodrošināt spēcīgākus stimulus bezemisiju tehnoloģiju un energotaupības ierīču ieviešanai lielas noslodzes transportlīdzekļu nozarē, vēl vairāk atvieglot intermodālās darbības, precizēt noteikumus par garāku un/vai smagāku transportlīdzekļu izmantošanu pārrobežu darbībās un padarīt izpildi efektīvu un iedarbīgu.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupas ietvaros. 2024. gada 7. jūnija Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupā ir priekšlikumu izskatīja atkārtoti, kur pēc sanāksmes Beļģijas Prezidentūra izlēma, ka uz 18. jūnija ministru padomi tiks virzīts progresa ziņojums. Jāatzīmē, ka priekšlikuma izskatīšanās gaitā valstis kopumā dalās divos blokos, t.i., viena valstu grupa atbalsta šo priekšlikumu, savukārt, otra grupa iebilst, uzskatot, ka ar šo priekšlikumu pārāk liela loma tiek paredzēta autotransportam iepretim dzelzceļa transportam.
Ministru padomē ir plānots pieņemt zināšanai Beļģijas Prezidentūras sagatavoto progresa ziņojumu.
Latvija pieņem zināšanai progresa ziņojumu, vienlaikus uzsverot, ka priekšlikums ir gana sabalansēts, lai virzītos uz vispārējo pieeju. 
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu Nr. 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos” apstiprināta Ministru kabineta 2023. gada 12. septembra sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2023. gada 4. oktobra sēdē.

6. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par pasažieru tiesībām multimodālu braucienu kontekstā – progresa ziņojums (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 29. novembrī nāca klajā ar priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par pasažieru tiesībām multimodālu braucienu kontekstā, kā mērķis ir panākt efektīvu multimodalitāti transporta sektorā, kur pasažieri, kuri vēlas veikt lielus attālumus, var to darīt apvienojot vairākus kolektīvā transporta veidus, tādējādi izmantojot ilgtspējīgāko un efektīvāko transporta veidu katram brauciena posmam. Priekšlikums paredz nodrošināt:
· pasažieru nediskriminēšanu attiecībā uz transporta nosacījumiem un biļešu nodrošināšanu;
· minimālu un precīzu informāciju, kas jānodrošina  savlaicīgi  un pasažieriem pieejamā formātā;
· pasažieru tiesības traucējumu gadījumā, jo īpaši saistībā ar nokavētu savienojumu starp dažādiem transporta veidiem;
· personu ar invaliditāti un personu ar ierobežotām pārvietošanās spējām nediskriminēšanu un palīdzību šīm personām;
· pakalpojumu kvalitātes standartu noteikšanu un uzraudzību;
· sūdzību izskatīšanu;
· vispārīgus izpildes noteikumus.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Starpnozaru jautājumu un tīklu darba grupas ietvaros. Beļģijas Prezidentūra ar progresa ziņojumu informē ministrus par Regulas projekta virzību nododot to tālāk Ungārijas Prezidentūrai.
Ministru padomē ir plānots pieņemt zināšanai Beļģijas Prezidentūras sagatavoto progresa ziņojumu.
Latvija pieņem zināšanai progresa ziņojumu.
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par pasažieru tiesībām multimodālu braucienu kontekstā” apstiprināta Ministru kabineta 2024. gada 13. februāra sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2024. gada 16. februāra sēdē.

7. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Padomes Direktīvu 92/106/EEK attiecībā uz atbalsta sistēmu intermodālajiem kravu pārvadājumiem un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2020/1056 attiecībā uz ārējo izmaksu ietaupījuma aprēķiniem un apkopoto datu ģenerēšanu – progresa ziņojums (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 8. novembrī publicēja priekšlikumu grozījumiem Padomes Direktīvā 92/106/EEK attiecībā uz atbalsta sistēmu intermodālajiem kravu pārvadājumiem un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2020/1056 attiecībā uz ārējo izmaksu ietaupījuma aprēķiniem un apkopoto datu ģenerēšanu. Priekšlikums paredz līdz šim sniegto atbalstu attiecināt tikai uz intermodālajiem pārvadājumiem, kas nodrošina pietiekamu ārējo izmaksu ietaupījumu un ļauj optimāli izmantot transporta tīklu. Tiek paredzēts 40% ietaupījuma slieksnis no ārējām izmaksām, tostarp siltumnīcefekta (SEG) emisijām, gaisa piesārņojuma, ievainojumiem un nāves gadījumiem, trokšņa un sastrēgumiem attiecībā uz intermodālo pārvadājumu operāciju salīdzinājumā ar komerciāli dzīvotspējīgu alternatīvu ceļu darbību.
Diskusijas par priekšlikumu notika Padomes Starpnozaru jautājumu un tīklu darba grupas ietvaros. Beļģijas Prezidentūra ar progresa ziņojumu informē ministrus par Regulas projekta virzību nododot to tālāk Ungārijas Prezidentūrai.
Ministru padomē ir plānots pieņemt zināšanai Beļģijas Prezidentūras sagatavoto progresa ziņojumu.
Latvija pieņem zināšanai progresa ziņojumu. Latvija kopumā atbalsta priekšlikumu, kas paredz ES regulējuma pilnveidošanu, ņemot vērā Zaļā kursa mērķus, kā arī to, ka kombinētā direktīva tika pieņemta 1992. gadā un kopš šī laika ir notikusi transporta politikas ievērojama attīstība. Pozitīvi vērtējam, ka piedāvājums fokusējās uz mazākām pārvadājuma ārējām izmaksām, caur kombinēto pārvadājumu iespēju paplašināšanu un iespējamo autoceļa posmu ierobežošanu. Tas sniedz daudz plašākas iespējas attīstīt kombinētos pārvadājumus ES ietvaros, nekā tas ir ar spēkā esošo direktīvu. 
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Padomes Direktīvu 92/106/EEK attiecībā uz atbalsta sistēmu intermodālajiem kravu pārvadājumiem un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2020/1056 attiecībā uz ārējo izmaksu ietaupījuma aprēķiniem un apkopoto datu ģenerēšan” apstiprināta Ministru kabineta 2024. gada 23. janvāra sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2024. gada 16. februāra sēdē.

8. Padomes secinājumi par Eiropas Revīzijas palātas īpašo ziņojumu Nr. 04/2024: ES ceļu satiksmes drošības mērķu sasniegšana - ātrums nav pietiekams – apstiprināšana (atsevišķa nacionālā pozīcija netika izstrādāta)
Eiropas Revīzijas palāta 2024. gada aprīlī nāca klajā ar ziņojumu par ES ceļu satiksmes drošības mērķu sasniegšana - ātrums nav pietiekams – apstiprināšana (turpmāk- ziņojums) kurā tika secināts, ka Komisija ir izveidojusi visaptverošu ES drošas sistēmas pieeju ar vērienīgiem mērķiem 2030. un 2050. gadam. Tomēr tika konstatēti trūkumi tās praktiskā darbībā. Turklāt pašreizējā progresa tempā un bez papildu centieniem no ES un dalībvalstu puses šie mērķi, visticamāk, netiks sasniegti. Attiecīgi ziņojumā ietverti ieteikumi Komisijai  uzlabot ziņošanu par nopietnām traumām un noteikt izpildes mērķus; pievērst lielāku uzmanību negadījumu cēloņiem un ieviest turpmākus norādījumus, kas aptver visas riska jomas; paredzēt skaidrāku prioritāšu noteikšanu un ex post novērtējumu ES līdzfinansētajiem projektiem ar ceļu satiksmes drošības mērķiem.
Ņemot vērā šo ziņojumu, Beļģijas Prezidentūra nolēma sagatavot Padomes secinājumus, kuros norādīts, ka tā atzinīgi vērtē Eiropas Revīzijas palātas ziņojumu, kā arī Padome atzīst aktīvo transporta veidu pieaugošo nozīmi nākotnes mobilitātē, cita starpā ņemot vērā nepieciešamību cīnīties pret klimata pārmaiņām, un to, ka valsts politikai ir jāveicina šī pāreja visu labā, jo īpaši attiecībā uz ceļu satiksmes drošības un pieejamības uzlabošanu. Padomes secinājumos ir izteikts atbalsts pārejai uz citiem transporta veidiem, pārliecinot ceļu satiksmes dalībniekus arvien vairāk izmantot aktīvos un kolektīvos transporta veidus, lai uzlabotu dzīves kvalitāti, veselību, klimatu, iekļautību un, pats galvenais, ceļu satiksmes drošību, vienlaikus koncentrējoties uz stingru drošības politiku attiecībā uz šiem transporta veidiem.
Ministru padomē plānota Padomes secinājumu projekta apstiprināšana. 
Latvija atbalsta Padomes secinājuma projekta apstiprināšanu. Ziņojums un Padomes secinājumu projekts atspoguļo apņēmību uzlabot ceļu satiksmes drošību ES līmenī, kas ir svarīgs mērķis, lai aizsargātu cilvēku dzīvības un veselību uz ceļiem. Tas akcentē sadarbības un zināšanu apmaiņas nozīmi starp dalībvalstīm, kas ir būtiski ceļu satiksmes drošības uzlabošanai visā ES. Tādējādi Latvija atbalsta precizēto Padomes secinājumu projektu un ir gatava turpināt sadarbību, lai sasniegtu kopējos mērķus ceļu satiksmes drošības jomā.
Latvijas sākotnējā nacionālā pozīcija nav izstrādāta,  ņemot vērā, ka Padomes secinājumu projekts sakrīt ar Latvijas interesēm, kas ietvertas Ceļu satiksmes drošības plānā 2021.-2027. gadam (pieņemts ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 712 “Par Ceļu satiksmes drošības plānu 2021.-2027. gadam” 2021. gada 6. oktobrī (prot. Nr. 66 30. §)).

Tāpat Ministru padomē sadaļā “Cita informācija” ir iekļauti sekojoši informatīvie jautājumi:
1. Pašreizējie tiesību akti:
1.1. Regula par Eiropas vienotās gaisa  telpas  īstenošanu (SES 2+ pakotne);
1.2. Direktīva, ar kuru groza Direktīvu 2009/18/EK, ar ko nosaka pamatprincipus negadījumu izmeklēšanai jūras transporta nozarē;
1.3. Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2009/16/EK par ostas valsts kontroli;
1.4. Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2009/21/EK par karoga valsts prasību ievērošanu;
1.5. Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2005/35/EK par kuģu radīto piesārņojumu un sodu, tostarp kriminālsodu, ieviešanu par nodarījumiem, kas saistīti ar piesārņojumu (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kompetence);
1.6. Regula, ar ko Regulu (EK) Nr. 561/2006 groza attiecībā uz minimālajām prasībām par minimālajiem pārtraukumiem un ikdienas un iknedēļas atpūtas laikposmiem pasažieru neregulāro pārvadājumu nozarē;
1.7. Direktīva, ar ko groza Direktīvu (ES) 2015/413, ar ko veicina pārrobežu apmaiņu ar informāciju par ceļu satiksmes drošības noteikumu pārkāpumiem – Beļģijas Prezidentūras sniegta informācija.
2. Ceturtā progresa ziņojuma prezentācija par darbu pie starptautiskās dzelzceļa pasažieru pārvadājumu platformas – Beļģijas Prezidentūras sniegta informācija.
3. Nākamās Prezidentūras darba programma – Ungārijas delegācijas sniegta informācija.

Latvijas delegācija

Delegācijas vadītājs: 	Kaspars Briškens, Satiksmes ministrs
Delegācija:	Mārtiņš Kreitus, vēstnieks, Latvijas Republikas Pastāvīgās Pārstāves Eiropas Savienībā vietnieks
Marta Veiķeniece, Latvijas Republikas Pastāvīgās pārstāvniecības ES Padomniece, Mertens (COREPER I koordinācija)
Rasmuss Filips Geks, Satiksmes ministra padomnieks
Elīna Šimiņa-Neverovska, Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietniece
Ģirts Bramans, Latvijas Republikas Pastāvīgās Pārstāvniecības Eiropas Savienībā nozares padomnieks 
Lauris Kanderis, Latvijas Republikas Pastāvīgās Pārstāvniecības Eiropas Savienībā nozares padomnieks 
Iesniedzējs: 
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Vīzē: Valsts sekretāra p.i.				L.Austrupe

Evita Nagle
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